
 SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1709

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA ACESSE:
WWW.PALMASDEMONTEALTO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
deMonte Alto - Bahia

77 3662-2114
Segunda a sexta-feira,

das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022
ANO X | N º 1709

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº. 119, DE 13 DE MAIO DE 2022 - NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA, E ESTABELECE
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A
AQUISIÇÃO  DE  PEÇAS  PARA  MANUTENÇÃO  DOS  ARES-CONDICIONADOS  INSTALADOS  NAS
DEPENDENCIAS DOS ORGÃOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA.

CONTRATAÇÃO DIRETA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE A INEXIBILIDADE Nº012/2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº089/2022-  PESSOA  JURIDICA  DANILO  ALVES  DA  SILVA  05806598527
CNPJ:33.911.692/0001-89

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE A INEXIBILIDADE Nº013/2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº090/2022- PESSOA FISÍCA GLEISON DA SILVA SANTOS CPF: 056.628.325-52

ADJUDICAÇÃO
TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  REFERENTE  A  DISPENSA  ELETRÔNICA  Nº012/2022  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº078/2022

TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  REFERENTE  A  DISPENSA  Nº027/2022  PROCESSO  ADMINISTRATIVO
Nº091/2022- PESSOA FÍSICA DERMIVAL SANTOS DA COSTA CPF: 978.673.905-10

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO  DO  CONTRATO  REFERENTE  A  DISPENSA  ELETRÔNICA  Nº  013/2022  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 082/2022



3
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1709 DECRETOS

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 119, DE 13 DE MAIO DE 2022. 
 

 
“Nomeia Coordenadora Pedagógica, e 
estabelece outras providências”. 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO 
DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS PELO INCISO IV DO ARTIGO 59 DA LEI ORGÂNICA DO 
MUNICÍPIO; 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomeia a Senhora Zilnaene Hortência Barros Bastos para o 
Cargo de Coordenadora Pedagógica, com carga horária de 20h. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos em 11 de maio de 2022. 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE 
ALTO, Estado da Bahia, em 13 de maio de 2022. 
 
 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 119, DE 13 DE MAIO DE 2022. 
 

 
“Nomeia Coordenadora Pedagógica, e 
estabelece outras providências”. 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO 
DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS PELO INCISO IV DO ARTIGO 59 DA LEI ORGÂNICA DO 
MUNICÍPIO; 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomeia a Senhora Zilnaene Hortência Barros Bastos para o 
Cargo de Coordenadora Pedagógica, com carga horária de 20h. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos em 11 de maio de 2022. 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE 
ALTO, Estado da Bahia, em 13 de maio de 2022. 
 
 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto 

 
 
 
 
 



4
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1709 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 
PREGÃO ELETRONICO N° 029/2022 - O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna 
público que realizará o PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 029/2022 de acordo com o PAD Nº 
087/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
MANUTENÇÃO DOS ARES-CONDICIONADOS  INSTALADOS NAS DEPENDENCIAS DOS 
ORGÃOS MUNICIPAIS  DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA. Abertura: 26 de 
maio de 2022 às 09:01 horas, pelo Portal de Compras Públicas, disponível em: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em: 
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas: (77) 
3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com. Em, 13/05/2022. ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES 
SILVA - PREGOEIRO. 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

 
 
PREGÃO ELETRONICO N° 029/2022 - O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna 
público que realizará o PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 029/2022 de acordo com o PAD Nº 
087/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
MANUTENÇÃO DOS ARES-CONDICIONADOS  INSTALADOS NAS DEPENDENCIAS DOS 
ORGÃOS MUNICIPAIS  DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA. Abertura: 26 de 
maio de 2022 às 09:01 horas, pelo Portal de Compras Públicas, disponível em: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em: 
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas: (77) 
3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com. Em, 13/05/2022. ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES 
SILVA - PREGOEIRO. 



5
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1709 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

PROCESSO 
Nº 089/2022PMA 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE N.º 012/2022IN 
 

O 

 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL (LÉO DO FORRÓ), EM COMEMORAÇÃO AO 
ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO. 

  

Valor: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS), global. 
  

Fornecedor: DANILO ALVES DA SILVA 05806598527 
CNPJ: 33.911.692/0001-89 

 
 
 

HOMOLOGO e ADJUDICO, nesta data, a INEXIGIBILIDADE N.º 012/2022IN, do presente objeto 
ao respectivo prestador. 
  
AUTORIZO a realização de despesa a favor do respectivo prestador.  
 
DETERMINO a convocação do prestador para assinatura do respectivo contrato nos termos do 
art. 81 da Lei 8.666/93.  
 
 
 

Palmas de Monte Alto - Bahia, 13/05/2022. 
 
 

_____________________________________ 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

PROCESSO 
Nº 089/2022PMA 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE N.º 012/2022IN 
 

O 

 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL (LÉO DO FORRÓ), EM COMEMORAÇÃO AO 
ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO. 

  

Valor: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS), global. 
  

Fornecedor: DANILO ALVES DA SILVA 05806598527 
CNPJ: 33.911.692/0001-89 

 
 
 

HOMOLOGO e ADJUDICO, nesta data, a INEXIGIBILIDADE N.º 012/2022IN, do presente objeto 
ao respectivo prestador. 
  
AUTORIZO a realização de despesa a favor do respectivo prestador.  
 
DETERMINO a convocação do prestador para assinatura do respectivo contrato nos termos do 
art. 81 da Lei 8.666/93.  
 
 
 

Palmas de Monte Alto - Bahia, 13/05/2022. 
 
 

_____________________________________ 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 



6
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1709 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

PROCESSO 
Nº 090/2022PMA 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE N.º 013/2022IN 
 

O 

 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL,  (GLEISON SILVA), EM COMEMORAÇÃO AO 
ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO E FESTIVIDADES JUNINAS. 

  

Valor: R$ 5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS), global. 
  

Fornecedor: GLEISON DA SILVA SANTOS 
CPF: 056.628.325-52 

 
 
 

HOMOLOGO e ADJUDICO, nesta data, a INEXIGIBILIDADE N.º 013/2022IN, do presente objeto 
ao respectivo prestador. 
  
AUTORIZO a realização de despesa a favor do respectivo prestador.  
 
DETERMINO a convocação do prestador para assinatura do respectivo contrato nos termos do 
art. 81 da Lei 8.666/93.  
 
 
 

Palmas de Monte Alto - Bahia, 13/05/2022. 
 
 

_____________________________________ 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

PROCESSO 
Nº 090/2022PMA 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE N.º 013/2022IN 
 

O 

 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL,  (GLEISON SILVA), EM COMEMORAÇÃO AO 
ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO E FESTIVIDADES JUNINAS. 

  

Valor: R$ 5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS), global. 
  

Fornecedor: GLEISON DA SILVA SANTOS 
CPF: 056.628.325-52 

 
 
 

HOMOLOGO e ADJUDICO, nesta data, a INEXIGIBILIDADE N.º 013/2022IN, do presente objeto 
ao respectivo prestador. 
  
AUTORIZO a realização de despesa a favor do respectivo prestador.  
 
DETERMINO a convocação do prestador para assinatura do respectivo contrato nos termos do 
art. 81 da Lei 8.666/93.  
 
 
 

Palmas de Monte Alto - Bahia, 13/05/2022. 
 
 

_____________________________________ 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 



7
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1709 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA

 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 012/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 078

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 
O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e

participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 012/2022 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E

SERVIÇOS PARA MANUTEÇÃO DOS VEÍCULOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o
objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80

Lote Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
R$

1 1 1,00 SV MÃO DE OBRA (SERVIÇO BILHETA,
CUBO DE RODA)

- - R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 2 1,00 PÇ FILTRO COMBUSTÍVEL tecfil - R$ 280,00 R$ 280,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 3 1,00 PÇ ROLAMENTO TRASEIRO skf - R$ 960,00 R$ 960,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

1 4 1,00 SV DIAGNÓSTICO E MÃO DE OBRA
(BOMBA DE CELTA)

- - R$ 800,00 R$ 800,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

2 1 2,00 PÇ TAMBOR DE FREIO hiper freio - R$ 190,00 R$ 380,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

2 2 1,00 PÇ JOGO DE SAPATA bosch - R$ 190,00 R$ 190,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

2 3 1,00 PÇ JOGO DE PASTILHA DE FREIO fras-le - R$ 85,00 R$ 85,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

2 4 1,00 PÇ CILINDRO MESTRE bosch - R$ 250,00 R$ 250,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

2 5 1,00 UND FLUIDO DE FREIO DOT4 bosch - R$ 40,00 R$ 40,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

2 6 1,00 PÇ CILINDRO MDA RODA controi - R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

2 7 1,00 SV MÃO DE OBRA - - R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

3 1 1,00 PÇ PALHETA TRASEIRA - - R$ 55,00 R$ 55,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

4 1 1,00 PÇ TENSOR DA CORREIA DENTADA continental - R$ 480,00 R$ 480,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

4 2 1,00 PÇ REGULADOR DE VOLTAGEM gauss - R$ 130,00 R$ 130,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

4 3 1,00 PÇ JOGO DE PASTILHA fras-le - R$ 250,00 R$ 250,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

4 4 1,00 SV MÃO DE OBRA - - R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

4 5 1,00 UND SILICONE ADESIVO 280G k80 - R$ 60,00 R$ 60,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

4 6 2,00 UND ADITIVO PARA COMBUSTÍVEL panther - R$ 40,00 R$ 80,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

4 7 5,00 UND LÂMPADAS osran - R$ 5,00 R$ 25,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00



8
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1709 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

Lote Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
R$

4 8 1,00 UND ESTOPA PARA LIMPEZA
AUTOMOTIVA PACOTE COM 150G

- - R$ 3,00 R$ 3,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

4 9 1,00 UND TUBO DE GRAXA 80G - - R$ 10,00 R$ 10,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

4 10 1,00 PÇ COIFA LADO RODA cofap - R$ 50,00 R$ 50,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

4 11 1,00 PÇ ABRAÇADEIRAS - - R$ 47,00 R$ 47,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

4 12 1,00 SV MÃO DE OBRA - - R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 1 1,00 PÇ SENSOR VÁLVULATERMOSTÁTICA
E DE TEMPERATURA

- - R$ 380,00 R$ 380,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 2 2,00 SV ADITIVO DO RADIADOR paraf - R$ 30,00 R$ 60,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 3 2,00 SV ÀGUA DESMINERALIZADA - - R$ 15,50 R$ 31,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 4 3,00 PÇ ABRAÇADEIRA - - R$ 5,00 R$ 15,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 5 1,00 PÇ MANGUEIRA DE RETORNO - - R$ 10,00 R$ 10,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 6 1,00 SV MÃO DE OBRA (TROCA DE ÓLEO E
MANGUEIRA DO RADIADOR)

- - R$ 120,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 7 4,00 PÇ BUCHA DE ESTABILIZADOR - - R$ 30,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 8 4,00 PÇ BUCHA BANDEIJA - - R$ 57,50 R$ 230,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 9 1,00 PÇ COIFA LADO RODA sabo - R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 10 2,00 PÇ BATENTES kit cia - R$ 60,00 R$ 120,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 11 2,00 PÇ AMORTECEDOR DIANTEIRO cofap - R$ 600,00 R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 12 2,00 PÇ COXIM DO AMORTECEDOR axios - R$ 180,00 R$ 360,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 13 4,00 UND ABRAÇADEIRA DE NYLO - - R$ 2,00 R$ 8,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 14 1,00 UND DESINGRIPANTE - - R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 15 1,00 PÇ JOGO DE PASTILHA fras-le - R$ 75,00 R$ 75,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 16 1,00 PÇ KIT CAPA DA CORREIA - - R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 17 2,00 PÇ TAMBOR DE FREIO hiper freio - R$ 165,00 R$ 330,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 18 1,00 PÇ JOGOL DE SAPATA - - R$ 180,00 R$ 180,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 19 1,00 PÇ CILINDRO DA RODA - - R$ 65,00 R$ 65,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 20 1,00 PÇ CUBO TRASEIRO hiper freio - R$ 230,00 R$ 230,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 21 1,00 UND PARAFUSO/PORCA/ARRUELA - - R$ 10,00 R$ 10,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 22 3,00 UND OLÉO DE MOTOR SELENIA 5W30 selenia - R$ 58,00 R$ 174,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

9 23 1,00 UND FILTRO DE ÓLEO DE
COMBUSTÍVEL

tecfil - R$ 30,00 R$ 30,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00



9
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1709 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

Lote Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
R$

9 24 1,00 SV MÃO DE OBRA - - R$ 350,00 R$ 350,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

15 1 1,00 PÇ BOMBA DÁGUA - - R$ 135,00 R$ 135,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

15 2 1,00 PÇ CORREIA DENTADA continental - R$ 60,00 R$ 60,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

15 3 1,00 PÇ POLIA 6 PK - - R$ 131,00 R$ 131,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

15 4 2,00 PÇ SUPORTES DA BARRA TENSORA - - R$ 120,00 R$ 240,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

15 5 2,00 PÇ COXIM AMORTECEDOR - - R$ 135,00 R$ 270,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

15 6 1,00 PÇ PROTEÇÃO CORREIA DENTADA - - R$ 80,00 R$ 80,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

15 7 1,00 PÇ JUNTA TAMPA VÁLVULA sabo - R$ 50,00 R$ 50,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

15 8 2,00 PÇ BUCHAS BANDEIJA sabo - R$ 35,00 R$ 70,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

15 9 1,00 PÇ TERMINAL DE DIRAÇÃO nakata - R$ 72,00 R$ 72,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

15 10 2,00 PÇ AMORTECEDORES TRASEIRO cofap - R$ 240,00 R$ 480,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

15 11 2,00 PÇ AMORTECEDORES DIANTEIRO - - R$ 455,00 R$ 910,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

15 12 2,00 SV ADITIVO RADIADOR - - R$ 45,00 R$ 90,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

15 13 2,00 SV ÁGUA DESMENERALIZADA - - R$ 15,00 R$ 30,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

15 14 1,00 SV MÃO DE OBRA (REVISÃO GERAL) - - R$ 700,00 R$ 700,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

17 1 2,00 PÇ RELE - - R$ 40,00 R$ 80,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

17 2 1,00 PÇ FUZIVÉL - - R$ 1,00 R$ 1,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

17 3 2,00 PÇ ABRAÇADEIRA DE NYLO - - R$ 1,00 R$ 2,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

17 4 1,00 SV ESCANEAMENTO - - R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

17 5 1,00 SV MÃO DE OBRA - - R$ 300,00 R$ 300,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

18 1 1,00 PÇ PIVÔ - - R$ 162,00 R$ 162,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

18 2 1,00 SV MÃO DE OBRA (SERVIÇO
TERMINAL DE DIRAÇÃO, BUCHA
DA BANDEIJA, ROLAMENTO)

- - R$ 500,00 R$ 500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Subtotal
Adjudicado:

R$
14.086,00

Subtotal
Orçado:
R$ 0,00

0,00% R$
-14.086,00

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

Lote Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
R$



10
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1709 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

Lote Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
R$

5 1 1,00 PÇ ROLAMENTO 6303 skf 6303 R$ 74,57 R$ 74,57 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

5 2 1,00 PÇ REGULADOR DE VOLTAGEM gauss ga121 R$ 74,57 R$ 74,57 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

5 3 1,00 SV MÃO DE OBRA (MANUTENÇAÕ
DO ALTERNADOR)

- - R$ 74,57 R$ 74,57 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

5 4 1,00 PÇ FILTRO DE AR DO MOTOR tecfil arl4150 R$ 74,57 R$ 74,57 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

5 5 1,00 PÇ CORREIA DENTADA continental 129d R$ 74,57 R$ 74,57 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

5 6 1,00 PÇ TENSOR DA CORREIA DENTADA nytron 7704 R$ 74,57 R$ 74,57 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

5 7 1,00 PÇ CORREIA 4PK675 daycon 4pk675 R$ 74,58 R$ 74,58 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

6 1 1,00 PÇ ATUADOR EMBREAGEM gennuine - R$ 1.750,00 R$ 1.750,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

7 1 1,00 PÇ CORREIA 6PK 1385 daycon 6pk1385 R$ 182,14 R$ 182,14 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

7 2 1,00 PÇ COXIM DO MOTOR LADO
DIREITO

sampel - R$ 182,14 R$ 182,14 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

7 3 1,00 PÇ COXIM DO MOTOR LADO
ESQUERDO

sampel - R$ 182,14 R$ 182,14 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

7 4 1,00 PÇ COXIM DO CÂMBIO sampel - R$ 182,14 R$ 182,14 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

7 5 1,00 SV ÓLEO HIDRÁULICO DE DIREÇÃO ypf - R$ 182,14 R$ 182,14 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

7 6 1,00 PÇ POLIA DO ALTERNADOR nytron - R$ 182,14 R$ 182,14 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

7 7 1,00 PÇ PARAFUSO E PORCA - - R$ 182,14 R$ 182,14 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

7 8 3,00 SV ÓLEO 15W40 DISEL havoline - R$ 60,71 R$ 182,13 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

7 9 3,00 SV ÁGUA DESMINERALIZADA - - R$ 60,71 R$ 182,13 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

7 10 3,00 SV ADITIVO DO RADIADOR paraflu - R$ 60,71 R$ 182,13 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

7 11 1,00 PÇ SILICONE COLA ultragrey - R$ 182,14 R$ 182,14 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

7 12 1,00 PÇ LÂMPADA PINGÃO osram - R$ 182,14 R$ 182,14 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

7 13 1,00 PÇ JOGO DE PASTILHA DE FREIO nakata - R$ 182,23 R$ 182,23 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

7 14 1,00 SV MÃO DE OBRA (TROCA DE ÓLEO
DE COXIM, CORREIA DO
ALTERNADOR, POLIA DO
ALTERNADOR E DO JOGO DE
PASTILHA

- - R$ 182,14 R$ 182,14 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

8 1 1,00 PÇ BOMBA DE COMBUSTÍVEL magnetmarelli - R$ 97,89 R$ 97,89 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

8 2 1,00 PÇ FILTRO DE COMBUSTÍVEL tecfil - R$ 97,89 R$ 97,89 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

8 3 1,00 PÇ MANGUEIRA DE TANQUE - - R$ 97,89 R$ 97,89 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

8 4 6,00 PÇ ABRAÇADEIRAS - - R$ 16,31 R$ 97,86 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

8 5 1,00 PÇ COXIM DO AMORTECEDOR sampel - R$ 97,89 R$ 97,89 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00



11
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1709 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

Lote Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
R$

8 6 1,00 PÇ COXIM DO AMORTECEDOR sampel - R$ 97,90 R$ 97,90 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

8 7 2,00 SV ADITIVO DO RADIADOR paraflu - R$ 49,01 R$ 98,02 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

8 8 2,00 SV ÁGUA DESMINERALIZADA - - R$ 48,94 R$ 97,88 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

8 9 4,00 SV ÓLEO LUBRIFICANTE DE MOTOR ypf - R$ 24,47 R$ 97,88 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

8 10 1,00 SV FILTRO DE ÓLEO tecfil - R$ 97,89 R$ 97,89 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

8 11 1,00 PÇ SILICONE COLA ultragrey - R$ 97,89 R$ 97,89 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

8 12 1,00 SV LIMPEZA DE BICO - - R$ 97,89 R$ 97,89 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

8 13 1,00 PÇ REPARO DE BICO - - R$ 97,89 R$ 97,89 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

8 14 1,00 PÇ CANO DE ÁGUA - - R$ 97,89 R$ 97,89 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

8 15 1,00 PÇ CARCAÇA DA VÁLVULA - - R$ 97,89 R$ 97,89 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

8 16 1,00 PÇ PAR DE LIMPADOR DE
PARABRISA

cindy - R$ 97,89 R$ 97,89 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

8 17 1,00 PÇ VÁLVULA TERMOTÁTICA mte - R$ 97,89 R$ 97,89 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

8 18 1,00 PÇ BUCHA DA BARRA
ESTABILIZADORA

kit e cia - R$ 97,89 R$ 97,89 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

8 19 1,00 SV MÃO DE OBRA (TROCA DA
COMBA DE COMBUSTÍVEL,
TROCA DO COXIM DO
AMORTECEDOR, TROCA DE
BIELETA E TROCA DA CARCAÇA
DA VÁLVULA TERMOSTÁTICA

- - R$ 97,89 R$ 97,89 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

10 1 1,00 PÇ TANQUE DE COMBUSTÍVEL - - R$ 251,25 R$ 251,25 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

10 2 1,00 PÇ ABRAÇADEIRA - - R$ 251,25 R$ 251,25 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

10 3 1,00 SV MÃO DE OBRA (TROCA DO
TANQUE)

- - R$ 251,25 R$ 251,25 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

10 4 1,00 SV GUARNIÇÃO DO TANQUE vp - R$ 251,25 R$ 251,25 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

11 1 4,00 SV OLÉO LUBRIFICANTE DO
MOTOR

ypf - R$ 15,83 R$ 63,32 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

11 2 1,00 PÇ FILTRO DE ÓLEO tecfil - R$ 63,33 R$ 63,33 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

11 3 1,00 SV MÃO DE OBRA (TROCA DE ÓLEO
DO MOTOR)

- - R$ 63,35 R$ 63,35 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 1 1,00 SV OLÉO 15W40 havoline - R$ 182,21 R$ 182,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 2 1,00 SV JOGO DE VELA DO MOTOR ngk - R$ 182,21 R$ 182,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 3 1,00 PÇ JOGO DE CABO DE VELA magnet mareli - R$ 182,21 R$ 182,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 4 1,00 PÇ JUNTA DE COLETOR sabo - R$ 182,21 R$ 182,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 5 1,00 PÇ KIT DE EMBREAGEM sachs - R$ 182,21 R$ 182,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00



12
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1709 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

Lote Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
R$

12 6 1,00 PÇ SILICONE COLA ultra grey - R$ 182,21 R$ 182,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 7 2,00 PÇ TERMINAL DE DIREÇÃO nakata - R$ 91,10 R$ 182,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 8 4,00 SV ÓLEO LUBRIFICANTE DE MOTOR ypf - R$ 45,55 R$ 182,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 9 1,00 PÇ FILTRO DE ÓLEO tecfil - R$ 182,21 R$ 182,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 10 1,00 PÇ JUNTA DA TAMPA DE ÓLEO sabo - R$ 182,21 R$ 182,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 11 1,00 PÇ BUCHA DA BARRA
ESTABILIZADORA

sampel - R$ 182,21 R$ 182,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 12 1,00 PÇ SONDA LAMBDA ntk - R$ 182,21 R$ 182,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 13 1,00 PÇ SENSOR MAP mte - R$ 182,21 R$ 182,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 14 2,00 SV ÓLEO DE CAIXA DE DIREÇÃO ypf - R$ 91,10 R$ 182,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 15 1,00 PÇ CHICOTE DO SENSOR MAP rainha das
sete

- R$ 182,21 R$ 182,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 16 1,00 SV RASTREAMENTO - - R$ 182,24 R$ 182,24 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 17 1,00 SV MÃO DE OBRA (TROCA DE
EMBREAGEM, CABO DE VELA
DO MOTOR, TERMINAL DE
DIREÇÃO, TROCA DE ÓLEO,
JUNTA DA TAMPA DA VÁLVULA,
BUCHA DA BARRA
ESTABILIZADORA

- - R$ 182,10 R$ 182,10 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 18 2,00 SV ADITIVO DE RADIADOR paraflu - R$ 91,25 R$ 182,50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 19 2,00 SV ÁGUA DESMINERALIZADA - - R$ 91,10 R$ 182,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 20 2,00 SV ÓLEO DE DIREÇÃO TIPO A ypf - R$ 91,10 R$ 182,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 21 1,00 PÇ COMBRO DE EMBREAGEM DE
DIREÇÃO

trw - R$ 182,22 R$ 182,22 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 22 1,00 SV MÃO DE OBRA (TROCA DO
COMBO DE DIREÇÃO)

- - R$ 182,21 R$ 182,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

12 23 1,00 SV ESCANEAMENTO - - R$ 182,21 R$ 182,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

13 1 1,00 PÇ JOGO DEPASTILHA DE FREIO nakata - R$ 85,00 R$ 85,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

13 2 1,00 SV MÃO DE OBRA (TROCA DAS
PASTILHAS DE FREIO)

- - R$ 85,00 R$ 85,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

14 1 1,00 PÇ JOGO PASTILHA DE FREIO
DIANTEIRO

nakata - R$ 311,21 R$ 311,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

14 2 1,00 PÇ JOGO PASTILHA DE FREIO
TRASEIRA

nakata - R$ 311,21 R$ 311,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

14 3 2,00 PÇ BATENTES TRASEIRO nakata - R$ 155,60 R$ 311,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

14 4 1,00 PÇ FILTRO DE ÓLEO tecfil - R$ 311,30 R$ 311,30 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

14 5 1,00 PÇ FILTRO DE COMBUSTÍVEL tecfil - R$ 311,21 R$ 311,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00



13
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1709 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

Lote Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
R$

14 6 1,00 PÇ CABO FREIO DE MÃO LADO
LAVANCA

iks - R$ 311,23 R$ 311,23 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

14 7 2,00 PÇ PIVÔS nakat - R$ 155,60 R$ 311,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

14 8 1,00 PÇ TERMINAL DIREÇÃO nakata - R$ 311,21 R$ 311,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

14 9 1,00 PÇ BRAÇO AXIAL nakata - R$ 311,21 R$ 311,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

14 10 1,00 PÇ SENSOR TRASEIRO ABS
MOTORISTA

bosch - R$ 311,21 R$ 311,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

14 11 1,00 PÇ KIT CORREIA DENTADA
DISTRIBUIÇÃO

- - R$ 311,21 R$ 311,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

14 12 7,00 LT ÓLEO DE MOTOR ypf - R$ 44,45 R$ 311,15 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

14 13 2,00 PÇ BUCHAS DA BALAÇA kit e cia - R$ 155,60 R$ 311,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

14 14 2,00 PÇ BIELETAS nakata - R$ 155,60 R$ 311,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

14 15 1,00 PÇ CABO DE FREIO DE MÃO
TRASEIRO

iks - R$ 311,21 R$ 311,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

14 16 1,00 PÇ CUBO DE RODA TRASEIRO hf - R$ 311,21 R$ 311,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

14 17 1,00 PÇ JOGO SAPATA DE FREIO DE
MÃO

frasle - R$ 311,21 R$ 311,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

14 18 1,00 PÇ KIT TRAVA MOLAS FREIO DE
MÃO TRASEIRO

- - R$ 311,21 R$ 311,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

14 19 1,00 SV MÃO DE OBRA (TROCA DE
PASTILHAS, FILTRO DE
COMBUSTÍVEL, CABO DE
FREIO,PIVÔS, TERMINAL DE
DIREÇÃO, CORREIA DENTADA,
CABO DE FREIO E TROCA DE
ÓLEO)

- - R$ 311,21 R$ 311,21 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

16 1 4,00 SV ÓLEO SW30 LUBRIFICANTE DO
MOTOR

ypf - R$ 21,87 R$ 87,48 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

16 2 1,00 PÇ FILTRO DE ÓLEO tecfil - R$ 87,50 R$ 87,50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

16 3 1,00 PÇ FILTRO DE AR DO MOTOR tecfil - R$ 87,50 R$ 87,50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

16 4 1,00 SV MÃO DE OBRA POLIMENTO - - R$ 87,52 R$ 87,52 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Subtotal
Adjudicado:

R$
18.501,02

Subtotal
Orçado:
R$ 0,00

0,00% R$
-18.501,02

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 32.587,02 R$ 0,00 0,00% 0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 13 de Maio de 2022 
 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 



14
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1709 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

PREFEITO 
 

PREFEITO 
 



15
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1709 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

PROCESSO 
Nº 091/2022PMA 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
[DISPENSA N.º 027/2022DI] 

 

 
 

Objeto: LOCAÇÃO DE SOM PARA SER UTILIZADO NA COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DA 
CIDADE, E NOS FESTEJOS JUNINOS DO MUNICIPIO. 

 
Fundamentação 

Legal: 

 
Lei nº 8.666/1993, Art. 24, Inciso II.Lei 14.065/2020, Art. 1º, Inciso I, Alínea B 

  

Valor: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) 
  

Fornecedor: DERMIVAL SANTOS DA COSTA  
CPF: 978.673.905-10 

 
 
 

ADJUDICO, nesta data, a DISPENSA N.º 027/2022DI, do presente objeto ao respectivo 
prestador. 
  
 
 

Palmas de Monte Alto - Bahia, 13 de maio de 2022. 
 
 
 

_____________________________________ 

JANAÍNA PINTO NUNES PORTO 
DIRETORA DE DEPARTAMENTO 

DECRETO N.º 005/2022 

 

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

PROCESSO 
Nº 091/2022PMA 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
[DISPENSA N.º 027/2022DI] 

 

 
 

Objeto: LOCAÇÃO DE SOM PARA SER UTILIZADO NA COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DA 
CIDADE, E NOS FESTEJOS JUNINOS DO MUNICIPIO. 

 
Fundamentação 

Legal: 

 
Lei nº 8.666/1993, Art. 24, Inciso II.Lei 14.065/2020, Art. 1º, Inciso I, Alínea B 

  

Valor: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) 
  

Fornecedor: DERMIVAL SANTOS DA COSTA  
CPF: 978.673.905-10 

 
 
 

ADJUDICO, nesta data, a DISPENSA N.º 027/2022DI, do presente objeto ao respectivo 
prestador. 
  
 
 

Palmas de Monte Alto - Bahia, 13 de maio de 2022. 
 
 
 

_____________________________________ 

JANAÍNA PINTO NUNES PORTO 
DIRETORA DE DEPARTAMENTO 

DECRETO N.º 005/2022 

 



16
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1709 CONTRATOS - EXTRATOS

 

 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
Praça da Bandeira, n° 230, Centro 

CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia 
CNPJ: 13.982.590/0001-47 

www.palmasdemontealto.ba.gov.br – (77) 3662-2113 

 

PROCESSO 
Nº 082/2022 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 013/2022DE 

  

MODALIDADE/N.º: DISPENSA ELETRONICA N.º 013/2022 
  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS (SABORES VARIADOS) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL MILTON FARIAS DIAS LARANJEIRA.  

  

VALOR: 23.360,00 (vinte e três mil trezentos e sessenta reais). 
  

TIPO DE EMPENHO: GLOBAL 
  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

12/05/2022 até 31/12/2022 

  

FORNECEDOR: ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES CAMPONESAS DA AGRICULTURA FAMILIAR E SOLIDÁRIA 
CNPJ: 19.172.601/0001-00 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  05.05.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROJETO/ATIVIDADE 2070 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

ELEMENTO DE DESPESA  3.3.90.39.00.00.outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 

FONTES 02 – Transferência de Impostos – 15% Saúde  

14 – Transferência do SUS 
 

  

 
 

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

 
 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

SELMA NEVES DOS SANTOS PORTO 

  

DATA: 12/05/2022. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

  
 


